UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ- REITORIA DE GESTÃO ESTUDANTIL

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  DO
PROGRAMA  DE  FACILITAÇÃO  À  APRENDIZAGEM/  EDITAL  Nº.
002/2016/PROGES, DE 01 DE JULHO DE 2016.

A  PRÓ-REITORA  DE  GESTÃO  ESTUDANTIL  DA  UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria  nº.  1.392  de  31  de  Maio  2016,  torna  público  o  resultado  final  da  seleção  de

discentes,  para  compor  o  quadro  de  facilitadores  da  aprendizagem,  vinculados  ao

Programa de Facilitação à Aprendizagem, da forma prevista no Edital nº. 002/2016, de 01

de Julho de 2016.

RELAÇÃO DOS DISCENTES FACILITADORES

DISCENTE INSTITUTO
COMPONENTE A SER

MINISTRADO
DISCENTES POR
COMPONENTE

Leandro Lira de Souza IBEF Química Analítica 3

Alan Kelbis Oliveira
Lima

IBEF Química Geral 1

Geomarcos da Silva
Paulino

IBEF Bioquímica 3

Tatiane Almeida Lemos ICTA Bioquímica 1

Taiane Batista Vinente ICTA Gestão de Resíduos 1

Emily Cristy de Sousa
Assis

ICTA
Poluição de Ambientes
Aquáticos

1

Raeumson de Souza
Costa

ICTA
Sistema de Cola de Águas
Residuais

2

Tamilson Jorge de
Castro Filho

ICED Introdução à Estatística 1

ICED Conjuntos e Lógica 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ- REITORIA DE GESTÃO ESTUDANTIL

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Juliane Conceição de
Meireles

Sara Caroline da Costa
Lopes

ICED Cálculo I 2

Acylino D'Almeida Lins
Neto

IEG Cálculo I 3

Laurene Mitie
Rodrigues Okada

IEG Cálculo I 3

Helen Tiane Alves da
Silva

IEG Cálculo I 1

Jussara Vanessa
Salgado Batista

IEG Cálculo II 5

Wendell Cássio Batista
Gomes

IEG Cálculo II 5

Sara Gama de Aguiar IEG Cálculo II 4

Raimundo Oscar de
Sousa

IEG Física I 1

Ângela Batista Dantas IEG Física I 1

Illana Paula Nogueira
de Sousa

IEG Física I 1

Claudilene Silva Rufino IEG Álgebra Linear 5

José Adebraldo
Medeiros Maia Júnior

IEG Álgebra Linear 5

Fabrício Almeida do
Carmo

IEG Linguagem de Programação 3

Suelem Carvalho
Fernandes

IEG Física Conceitual 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ- REITORIA DE GESTÃO ESTUDANTIL

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Eliaquim Monteiro
Ramos

IEG Circuitos Elétricos 1

Eduardo Francisco da
Silva

IEG Petrologia Sedimentar 6

Orivan José de Matos
Campos

IEG Petrologia Ígnea 2

Viviane Mota Silva IEG Mineralogia Microscópica 7

Eliana Marinho
Branches Farias

IEG Mineralogia Macroscópica 4

Gilmara Santos Cruz IEG Mineralogia Macroscópica 4

Caio Eliasário da Mota IEG Físico-Química 1

Santana Pinto de
Castro

ISCO Química Orgânica II 2

Deyse Cristina Coelho
da Silva

ICS Fundamentos da Matemática 1

Santarém, 26 de Julho de 2016.

_______________________
Deize Carneiro

Pró-Reitora
Portaria 1.392, de 31 de maio de 2016